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Ärende 

FÖRSLAGET TILL RÅDETS FÖRORDNING OM 

FASTSTÄLLANDE AV FISKEMÖJLIGHETER I 

ÖSTERSJÖN FÖR ÅR 2020, KOM (2019) 380 final 

  

  
 

Inför den fortsatta behandlingen av förslaget till rådets förordning om fastställande av 

fiskemöjligheter i Östersjön för år 2020 har landskapsregeringen preciserat sina 

ståndpunkter i brev som har skickats både till kommissionär Karmenu Vella och Mr 

Bernhard Friess vid kommissionen (2.10.2019). I breven har landskapsregeringen fört 

fram sin oro för att förslaget inte skulle möjliggöra ett kustnära småskaligt fiske av 

torsk.  

 

Då kommissionen i juli beslöt om nödåtgärder för Östersjöns östra bestånd av torsk 

kunde landskapsregeringen med lättnad konstatera att åtgärderna inte skulle gälla i norra 

Östersjön då den vetenskapliga rådgivningen hade framfört att torsk knappt förekommer 

i dessa områden. Den vetenskapliga rådgivningen anger att delområde 24 - 28 utgör 

östra torskbeståndets utbredningsområde, då mindre än 1 procent av de årliga torsk-

fångsterna härrör från område 29 - 32. Landskapsregeringen konstaterar därför att ett 

totalt fiskeförbud för det småskaliga torskfisket i norra delen av Östersjön inte står i 

proportion till den negativa socioekonomiska inverkan det skulle medföra för berörda 

fiskare och andra aktörer som gynnas av att kunna tillhandahålla lokal fiskråvara. 

 

Med anledning av detta ber landskapsregeringen, i enlighet med 59 a § självstyrelse-

lagen (1991:71) för Åland, att följande ska framföras: 

 

Ålands landskapsregering stöder förslaget om ett förbud mot riktat torskfiske med trål 

men anser att ett fiskeförbud som även innefattar småskaligt fiske med garn inte står i 

proportion till negativ socioekonomisk påverkan. Yrkesfiskare i landskapet bedriver ett 

kustnära småskaligt fiske av torsk med garn, ca 50 ton per år i delområde 29. Den veten-

skapliga rådgivningen anger att mindre än 1 procent av de årliga torskfångsterna härrör 

från område 29 - 32. Genom ett förbud som även omfattar det riktade garnfisket riskerar 

man det småskaliga fiskets överlevnad. 
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För den fortsatta hanteringen av ärendet ska denna begäran ersätta landskapsregeringens 

begäran i utlåtandet av den 2.9.2019. 

 

 

 

 

Vicelantråd Camilla Gunell 

 

 

 

 

Byråchef  Jenny Eklund-Melander 
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